
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

[REGDATESTAMP] 
№ 

[REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в постановление администрации города  
Благовещенска от 10 марта 2023 года № 1055 «О заключении концессионного 

соглашения о создании и эксплуатации объекта образования 
 «Общеобразовательная школа на 1200 мест в Северном планировочном районе  

г. Благовещенск, Амурская область»   
 

 
На основании Соглашения между министерством образования и науки 

Амурской области и администрацией города Благовещенска о предоставлении 
субсидии из областного бюджета бюджету города Благовещенска на 
софинансирование расходных обязательств, возникающих при реализации 
региональных проектов, предусматривающих создание дополнительных мест в 
общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, 
вызванным демографическим фактором, в рамках государственной программы 
«Развития образования Амурской области»   от 28.12.2024  № 10701000-1-2024-
026 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 10 
марта 2023 года № 1055 «О заключении концессионного соглашения о создании 
и эксплуатации объекта образования «Общеобразовательная школа на 1200 мест 
в Северном планировочном районе г. Благовещенск, Амурская область» (в 
редакции постановления администрации города Благовещенска от 19.11.2024  
№ 5754), изменения, изложив подпункт 1.2. пункта 1 «Обязательства 
концессионера по созданию и (или) реконструкции объекта концессионного 
соглашения, соблюдению сроков его создания и (или) реконструкции» 
приложения к постановлению в следующей редакции: 

«1.2. Срок Создания составляет 31 (тридцать один) месяц и 6 (шесть) дней 
с Даты Выполнения Предварительных Условий Начала Создания (26 мая 2023 
года), но не позднее 31 декабря 2025 года.». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании 
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1]


